
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva V  Praze 28. srpna 2012 

 

Materiály MPSV 

předkládané na jednání Vlády ČR 29. srpna 2012 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí předloží na jednání Vlády České republiky ve 
středu 29. 8. 2012 dva materiály:  

 Návrh nového Statutu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace a návrh 
na odvolání a jmenování členů Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

(k projednání s rozpravou) 
 

 Písemná informace o krocích učiněných při realizaci doporučení Výboru OSN 
pro odstranění diskriminace žen týkajících se domácího a sexuálního násilí 
(doporučení č. 23) a sterilizací provedených v rozporu s právem (doporučení č. 
35) 
(k projednání s rozpravou) 
 

 

 
1) Návrh nového Statutu Rady vlády pro nestátní neziskové organizace a návrh 

na odvolání a jmenování členů Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
 

Návrh je předkládán v souvislosti se jmenováním ministra práce a sociálních věcí Jaromíra 
Drábka předsedou Rady vlády pro nestátní neziskové organizace (dále jen „RVNNO“) 
usnesením vlády z 25. října 2011. Kvůli množství změn se předkladatel rozhodl zpracovat 
nový Statut RVNNO a ne pouze jeho novelu. Mezi hlavní změny platného Statutu RVNNO 
patří např. tyto: 

 

 Maximální počet členů RVNNO se snižuje z 39 na 32. 

 Členy RVNNO budou kromě předsedy tvořit experti z řad nestátních neziskových 
organizací (NNO), náměstci ministrů financí, kultury, práce a sociálních věcí, pro místní 
rozvoj, školství, mládeže a tělovýchovy, průmyslu a obchodu, vnitra, spravedlnosti, 
zahraničních věcí, zdravotnictví, zemědělství a životního prostředí. Členy RVNNO budou 
také zmocněnec vlády pro lidská práva, pokud bude vládou jmenován, předseda 
Asociace krajů ČR a předseda Svazu měst a obcí ČR. Zůstává zachováno pravidlo, 
podle něhož experti z řad NNO tvoří vždy nejméně polovinu všech členů RVNNO. 

 Zřizuje se nový orgán RVNNO – předsednictvo RVNNO, složené z předsedy 
a místopředsedů RVNNO, které bude plnit operativní úkoly RVNNO mezi jejími 
zasedáními. 

 Navrhuje se ponechat dva ze stávajících tří výborů RVNNO, a to Výbor pro legislativu 
a financování a Výbor pro Evropskou unii. Naopak se navrhuje zrušit Výbor pro regiony. 

 
 

2) Písemná informace o krocích učiněných při realizaci doporučení Výboru OSN 
pro odstranění diskriminace žen týkajících se domácího a sexuálního násilí 
(doporučení č. 23) a sterilizací provedených v rozporu s právem (doporučení č. 
35) 

 
Předložení Písemné informace bylo uloženo zmocněnkyni vlády pro lidská práva. 
Usnesením vlády ČR z 23. listopadu 2011 se přesunula agenda rovných příležitostí žen 
a mužů z Úřadu vlády ČR na MPSV. Materiál proto předkládá vládě ministr práce 
a sociálních věcí. 



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2                                                
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 
 

 
Písemná informace se zaměřuje na kroky, které byly podniknuty v období od 1. listopadu 
2010 do 30. června 2012, v návaznosti na doporučení Výboru. V oblasti domácího 
a sexuálního násilí uvádí informace týkající se mimo jiné nově přijaté legislativy, přijetí 
Národního akčního plánu prevence domácího násilí na léta 2011 až 2014, statistik, školení 
pro relevantní subjekty, spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi či definice 
znásilnění v novém trestním zákoníku. V oblasti sterilizací provedených v rozporu s právem 
jsou uvedeny informace o přijetí zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách. Tento zákon nově upravil podmínky pro provádění sterilizací ze zdravotních 
i z nezdravotních důvodů. 
 

 
 

Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 


